1

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407, Térreo, Centro – CEP: 35780-000

Telefone: (31) 99073 0361 E-mail: camara@cordisburgo.cam.mg.gov.br

OFÍCIO Nº. 229/2025                                                                     Cordisburgo, 1º de dezembro de 2025.

Excelentíssimo Senhor,

 Cumprimentando-o cordialmente, venho, por meio deste, solicitar a atenção de Vossa

Excelência à Indicação apresentada pelo Vereador Savio Rogerio Beraldo Trombini, para a adoção

das seguintes medidas:

1. Execução de serviços de tapa-buracos, até que seja realizado o recapeamento asfáltico,

nas seguintes vias públicas deste Município: Rua Marechal Deodoro; Avenida Padre João (no

trecho entre o cruzamento com a Rua Governador Valadares e a Praça Sagrado Coração de Jesus);

e Rua Frei Leônidas (nas proximidades da Delegacia da Polícia Militar e da Escola Municipal

Octacílio Negrão de Lima). As vias mencionadas apresentam desgaste acentuado e buracos que

comprometem o tráfego de veículos, aumentando o risco de acidentes e causando prejuízos à

população. O serviço de tapa-buracos é necessário enquanto não ocorre o recapeamento

definitivo, garantindo melhores condições de circulação.

2. Substituição das lâmpadas queimadas na Rua Marechal Deodoro, a fim de garantir melhor

iluminação pública e maior segurança aos moradores e usuários das vias.

Ao ensejo, renovo protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Warley Matias Gomes - Presidente

Exmo. Sr.

Aldair Marques Martins

Prefeito Municipal

NESTA

		2025-12-01T09:48:19-0300
	WARLEY MATIAS GOMES:12327431603